I I

-

Estado do Maranhão

PREFEITURA l\1UNICIP AL DE ITINGA DO l\1ARANHÃO

LEI ~ .. 042/2003.

Cria e deoomioa as Escolas da Rede
Pública l\funicipal e dá outras prol idtncias.

Faço saber que a Câmara Municipal de Itinga do ~taranhào, aprovou e Eu
RAIMUNDO P~IENTEL FILHO, Prefeito Municipal de ltinga do Maranhão.
sanciono a seguinte LEI:

Ficam criadas e denominadas as Escolas da Rede Pública
Municipal, que terão as seguintes denominações :

- ESCOLA MUNICIPAL RAI~IUNDO ALI\-IEIDA PIMENTEL
End: Av. EJias Feitosa s/n° - Vila Pimentel

ESCOLA ~IUNICIPAL ROSEANA SAR.t"lEY
End: Rua Pindaré s/n° esquina com AV. Nicanor Gonçalves- Vila Samuel

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSii\10
End: Assentamento Casas Brancas

ESCOLA MUNICIPAL NICOLAU DINO CASTRO NETO
End: Assentamento Vavalândia

ESCOLA MUNICIPAL SANTA IZABEL
End Assentamento Santa Izabel

ESCOLA 1\IUNICIPAL ALUISIO AZEVEDO
End. Fazenda Sete Irmãos - Rio Ipanema

ESCOL-\ MUNICIPAL BOA ESPERANÇA
End· Assentamento União li - Povoado Guramandi KM08

ESCOL-\ MUNICIPAL SANTA HELENA
End, Assentamento Santa Helena

ESCOLA MUNICIPAL VEREADORA ANA DA PENHA
End Fazenda Santa Marta - Centro dos Baianos .. Curral Preto"

R. Senador José~ A 1-Fouc: (099~ -5> l-4">28-CEP 65.919~ ltingn do Mar.mh.'io-MA

Estado do Maranhão

PREFEITURA IUNICIPAL DE ITI GADO MARANHÃO

ESCOLA l\tUNICIPAL BANDEIR.\NTES
End: Vila Bandeirantes

Art 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sul publicação, revogadas as
disposições em contrário .

GABINETE DO PREFEITO ~IUNICIPAL DE ITINGA DO t\L<\.RANHÃO.
em 03 de dezembro de ~003 .

RA'\.\u D~ PIJIIEN~ FILHO
Prefeito funidpal de Itinga do 1\faranhão